82. super rebus imperii] Suet. Vesp. 7: de firmitate imperii capturus auspiciam. — intentusque numini] intimo animo numen veneratus omnique alia cogitatione abstinens. male Rupertii suspicabatur intentusque omni. — respexit pone tergum] cum se precibus factis repente convertisset, omnis captandi causa. ENN. — Basiliden] Suetonius l. l. eum libertum vocat, aperta repugnantia; frustra enim nonnulli utrumque scriptorem conciliare

aegro corpore detineri haud ignorabat. percunctatur sacerdotes, num illo die Basilides templum inisset; percunctatur obvios, num in urbe visus sit: denique missis equitibus explorat illo temporis momento octoginta milibus passuum afuisse. tunc divinam speciem et vim responsi ex nomine Basilidis interpretatus est. (83) origo dei nondum nostris auctoribus celebrata; Aegyptiorum antistites sic memorant: Ptolemaeo regi, qui Macedonum primus Aegypti opes firmavit, cum Alexandriae recens conditae moenia templaque et religiones adderet, oblatum per quietem decore eximio et maiore quam humana specie iuvenem, qui moneret, ut fidissimis amicorum in Pontum missis effigiem suam acciret: laetum id regno, magnamque et inclutam sedem fore quae excepisset; simul visum eundem iuvenem in caelum igne plurimo attolli. Ptolemaeus omine et miraculo excitus sacerdotibus Aegyptiorum, quibus mos talia intellegere, nocturnos visus aperit. atque illis Ponti et externorum parum gnaris, Timotheum Atheniensem e gente Eumolpidarum, quem ut antistitem caerimoniarum Eleusine exciverat, quaenam illa superstitio, quod numen, interrogat. Timotheus quaesitis, qui in Pontum meassent, cognoscit urbem illic Sino-

1 aegro 4 afuisse (post a superscr. u 2m.) 5 int̄ptatus 6 aegyptiorum antistites
(e ex i corr. 1m.) Ptolemaeo 7 aegypti 9 speciē (nota erasa) 11 Includā (u in y mut. 2m.)
eunde (notam superscr. 2m.) 12 Ptolemeus miracula (a in o corr. 2m.)
14 parū (rū ex ri corr. 1m.) 15 egente eū olpidarū caerimoniarū 16 Eleusine
Io. Fr. Gronovius: eleusim (Eleusinarum Walther, Eleusiniarum L. Spengel)

conati sunt. vide Baumgarten-Crusium. — ex nomine Basilidis] a βασιλεύς: ergo sibi hac divina specie βασιλείαν, imperium portendi collegit. ceterum diversus est Basilides, Carmeli sacerdos, supra 2, 78.

83. nostris auctoribus] de Serapidis cultu apud Romanos consule inter alios Hildebrand ad Arnobii 2, 73. ac saepe memoratur in Inscr. meis Latinis; cultor imprimis fervidus ei tribuit ἐπιθετα dei invicti, servatoris N. 1887. videtur autem Tacitus, quia temporibus suis inter Romanos semper magis invalescere coeperat Serapidis cultus, de eo tam copiose exposuisse, vel hac ipsa ratione ductus, quod Romani scriptores eiusdem adhuc minus curiosi fuerant, quippe qui hanc superstitionem, ut plebeiam, nimis, quam par erat, contemnerent. cf. Preller, Römische Mythologie 2 p. 723—733. — Ptolemaeo] Lagi filio, qui Soteris regium nomen assumpsit, a. ante Chr. 306—283. ceterum confendi sunt cum Tacito Plutarchus de Is. et Os. 27. 28 (ed. Parthey 1850) et Clemens Alexandrinus in Protreptico 48. p. 42. Pott., cuius quoniam narratio multum discrepat